

Forslag til behandling på generalforsamlingen

Forslag 1: Fremsat af Dan S. Hansen

Foreningen Jomsborg sørger for at alle efterladte tekstiler, som ikke er blevet afhentet inden frist herfor, indsamles og formidles videre til genanvendelse og genbrug.

Motivation:

Foreningens har i årevis valgt at kassere alle glemte håndklæder som brændbart, trods opfordringer fra medlemmer, plus senest også ønske om indsamling fra kommunens side.

Flere genbrugsorganisationer modtager gerne ikke nødvendigvis vaskede håndklæder, og nogle tilbyder endda at afhente. Forslagsstiller har gennem seneste tre sæsoner på eget initiativ indsamlet og afleveret flere hundrede uvaskede, som med glæde er modtaget og videre solgt. Flere forslag til daglig ledelse om fx tørrende kort-tids opbevaring for mulig ønsket afhentning har ikke været ønsket videreført - at kassere medlemmers glemte også mærkevare håndklæder virker aldeles uforståeligt, især i disse bæredygtigheds- og miljø-bevidste tider

Bestyrelsens indstilling:

Bestyrelsen indstiller forslaget til afvisning.

Bestyrelsen vil gerne arbejde med en bæredygtig tilgang til affaldshåndtering, men i praksis har vi ikke plads til eller mulighed for at vaske og tørre hvad der glemmes af tøj og våde håndklæder.

Vi har ikke kendskab til genbrugsbutikker, som vil modtage vådt eller beskidt tøj eller håndklæder.

Ifølge Kredsløbs sorteringsvejledning skal tekstil, som er vådt eller beskidt, sorteres som restaffald, hvilket vi gør.

Forslag 2: Fremsat af Lars Eriksen

Jeg vil gerne stille forslag om at forsøget med stille sauna indstilles.

Motivation:

Ved sidste generalforsamling blev forslaget om stille sauna i Langesaunaen forkastet. Alligevel besluttede bestyrelsen at indrette den som stillesauna det meste af tiden mod generalforsamlingens beslutning.

Bestyrelsens indstilling:

I 2024 blev et forslag om at én af de store saunaer (ikke Langesaunaen) skulle være stillesauna på fuld tid forkastet med et lille flertal.

Bestyrelsen valgte efter generalforsamlingen at lytte til det store mindretal, som tydeligvis ønskede mere stilletid i saunaerne og indførte derfor begrænset stilletid i Langesaunaen. Først som et forsøg og senere permanent.

Bestyrelsens ser det som sin opgave så vidt muligt at imødekomme ønsker, selv om det ikke er et flertal, der har behovet. Bestyrelsen mener, at det er en styrke, at klubben kan rumme forskellige behov og ønsker.

Bestyrelsen er ikke enig i, at der er handlet imod generalforsamlingsbeslutningen fra 2024.

Forslaget var, at en stor sauna skulle være stillesauna på fuld tid. Og bestyrelsen har besluttet, at en mindre sauna har stilletid i et begrænset tidsrum.

Endelig er det bestyrelsens holdning at der er forskel på "må" og "skal".

Der var ikke flertal for at en stor sauna skulle være stillesauna. Det betyder ikke, at der ikke må være stilletid i nogen saunaer. Havde generalforsamlingen besluttet, at der ikke måtte være mere stillesauna i klubben, end vi havde på det tidspunkt, så var det en helt anden sag.

Bestyrelsen indstiller på den baggrund forslaget til afvisning.